contratação de apresentação artística com Reggaeland Music & Art 
Ltda - 53.215.926/0001-60 para compor a Programação Natalina 
no município de Atibaia/SP no ano de 2025, no dia 21/12 às 20h, na 
Praça Claudino Alves (Praça da Matriz), no valor total de R$ 1.533,33 
(mil quinhentos e trinta e três reais e trinta e três centavos), com 
fundamento no Artigo 74, inciso IV da Lei de Licitações n.º 14.133/21, 
e determino a publicação no portal nacional de contratações públicas 
(PNCP) em conformidade com o disposto no artigo 94 da mesma 
lei. Retorne-se o processo à Secretaria de Administração para os fins

[...]

Vistos, Autorizo a inexigibilidade de licitação para 
contratação de apresentação artística com 27.752.945 Flavio Rodrigues 
para compor a Programação Natalina no município de Atibaia/SP no 
ano de 2025, no dia 30/11 às 20h, na Praça Claudino Alves (Praça da 
Matriz), no valor total de R$ 1.533,33 (mil quinhentos e trinta e três 
reais e trinta e três centavos), com fundamento no Artigo 74, inciso 
IV da Lei de Licitações n.º 14.133/21, e determino a publicação no 
portal nacional de contratações públicas (PNCP) em conformidade 
com o disposto no artigo 94 da mesma lei. Retorne-se o processo à

[...]

Atibaia/SP, abrangendo trabalhadores da Proteção Social Básica (PSB) 
e Proteção Social Especial (PSE), bem como técnicos da gestão e das 
instâncias de controle social, junto à empresa INSTITUTO BOREAL 
- BUREAU FOR DEVELOPMENT AND HUMANITARIAN 
ACTION, no valor total de R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais), 
com fundamento Artigo 74 Inciso III alínea “f” da Lei de Licitações 
n.º 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria-Geral do 
Município constante nos autos, e determino a publicação no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade com o

[...]

com a assessoria técnica para auditoria, análise, e suporte à gestão do 
termo de Contrato de Concessão nº 008/18 e da execução contratual 
decorrentes da Concorrência nº 004/16, junto à FUNDAÇÃO 
ESCOLA DE SOCIOLOGIA E POLÍTICA DE SÃO PAULO 
(FESPSP), no valor total de R$ 1.190.000,00 (um milhão, cento e 
noventa mil reais), com fundamento Artigo 74 Inciso III alínea “c” 
da Lei de Licitações n.º 14.133/21, de acordo com o parecer da 
Procuradoria-Geral do Município constante nos autos, e determino a 
publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em

[...]

credenciada Clínica Primavera Ltda, pelo período de 12 (doze) meses, 
com início da vigência a partir do dia 01/12/2025, em cumprimento 
à ação civil pública, processo nº 1005963-37.2014.8.26.0048, junto 
à empresa credenciada Clínica Primavera Ltda, no valor total de R$ 
193.580,04 (cento e noventa e três mil quinhentos e oitenta reais e 
quatro centavos), com fundamento no artigo 74, inciso IV da lei de 
licitações n.º 14.133/21, e determino a publicação no portal nacional 
de contratações públicas (PNCP) em conformidade com o disposto 
no artigo 94 da mesma lei. Retorne-se o processo à Secretaria de

[...]

credenciada Fênix Centro de Educação especial Ltda, pelo período 
de 12 (doze) meses, com início da vigência no dia 01/12/2025, em 
cumprimento à ação Civil Pública Nº 1005963-37.2014.8.26.0048, 
junto à empresa credenciada Fênix Centro de Educação Especial Ltda, 
no valor total de R$ 193.580,04 (cento e noventa e três mil quinhentos 
e oitenta reais e quatro centavos), com fundamento no artigo 74, 
inciso IV da lei de licitações n.º 14.133/21, e determino a publicação 
no portal nacional de contratações públicas (PNCP) em conformidade 
com o disposto no artigo 94 da mesma lei. Retorne-se o processo à